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Efni: UmsÖgn um frumvarp til laga um farþegagjald og gistináttagjald, 359.
mái

Vísað er til tölvupósts frá nefndasviði Alþingsi, dags. 27. janúar slv þar sem 
óskað eftir umsögn Sambands ísíenskra sveitarfélaga um ofangreint mái.

Eins og fram kemur í skýringum við frumvarpið stóð fulltrúi sambandsins að 
gerð tiílagna starfshóps sem fjármálaráðherra skípaði, um að tekið yrði upp 
gistináttagjaid. Hópurinn var þó sammála um ástæða væri tii að skoða frekar 
möguleika á því að taka upp biandaða leið gistnáttagjaids og farþegagjalds og 
er frumvarpið því í meginatriðum í ágætu samræmi við afstöðu starfshópsins. 
Fulítrúi sambandsins skiíaði séráherslum sem hijóða svo:

„Fulltrúi Sambands ísíenskra sveitarféíaga tekur undir þá meginniðurstöðu 
nefndarinnar aö tekið verði upp gistináttagjald af ferðamönnum til að 
fjármagna nauðsyníega uppbyggingu og viðhaíd á ferðamannastöðum. A f 
hálfu sambandsins er hins vegar gerður sá fyrirvari við hugmynd um að fara 
blandaða leið gistináttagjaids og farþegagjalds, að hún verði útfærð á þann 
hátt að farþegar f  innanlandsflugi verði ekki fyrir auknum kostnaði a f þeim  
sökum.

A f hálfu sambandsins er einnig bent á að rfki og sveitarfélög hafa varið 
umtalsverðu fjármagni á undanförnum árum tH uppbyggingar og reksturs 
menningartengdrar ferðaþjónustu. í  fæstum tifvikum fær þessi starfsemi þrifist 
án opinbers fjárstuðnings en hún gegnir hins vegar mikifvægu hfutverki f  þ v f 
að bjóða upp á fjöfbreytta afþreyingu fyrir ferðamenn. Afmenn gjafdtaka af 
ferðamönnum vfrðist vera vænfeg fe/ð tif þess að skjóta styrkari stoðum undir 
þennan mikifvæga þátt f  ferðaþjónustu hér á fandi. Sambandið tefur 
nauðsynlegt að vfð ráðstöfun þess fjár sem aflað verður á þann hátt sem 
nefndin leggur til verði menningartengd ferðaþjónusta ekkf undanskifin, þótt 
megináhersfa verði fögð á að bæta aðstöðu við fjöfsóttustu náttúruperfur 
fandsins."

Þegar ákvæði frumvarpsins eru skoðuð er Ijóst að farþegum í innanlandsflugi 
verður gert að greiða 65 kr. vegna hverrar ferðar, sbr. 2. gr. frumvarpsins. 
Samkvæmt skýringum við frumvarpið er áætiað að farþegar í innanlandsflugi 
muni samtais greiða um 13 m.kr. á ári í farþegagjaid á meðan farþegar í 
miiliiandafiugi munu greiða um 182. m.kr. og farþegar á 
skemmtiferðarskipum og Norrænu greiða um 21 m.kr. Hlutfalisiega má því 
væntaniega segja að gjaldtakan leggist ekki mjög þungt á farþega í 
innaníandsflugi eins og gjaidtakan er útfærð í frumvarpínu. Sambandið teíur 
þrátt fyrir það fuila ástæðu tii að minna á að innanlandsfiugið er þær
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aimenningssamgöngur sem flestir landsmenn nýta sér til að komast á milii 
landshluta og í mörgum tilvikum er það einu aimenningssamgöngurnar sem 
kostur er á frá viðkomandí stöðum. Að áliti sambandsins ætti 
innanlandsflugið því að vera undanþegið farþegagjaldi á sama hátt og 
ferjusiglingar innanlands verða undanþegnar gjaldinu.

Að öðru ieyti eru ekki gerðar athugasemdir við frumvarpið af hálfu 
sambandsins en um ráðstöfun þeirra tekna sem aflað verður á grundveili 
fyrirhugaðra íaga vísast f umsögn um frumvarp tíi iaga um Framkvæmdasjóð 
ferðamanna.
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